
10 qershor 2025 11:00 - 12:30

Agjencia e Prokurimit Publik  Lëvizja Europiane në Shqipëri 

tri piketave të përkohshme përmbyllëse

dhe kanë kënaqësinë t’ju ftojnë në këtë Tryezë 

Diskutimi dhe Këshillimi për Kapitullin 5 – Prokurimi Publik në kuadër të Platformës së Partneritetit për 

Integrimin Europian dhe Konventës Kombëtarë për Integrimin Europian për këtë kapitull.



Hapja e negociatave për Grupkapitullin 1 - Themeloret me mbajtjen e Konferencës së Dytë Ndërqeveritare 

më 15 tetor 2024 shënoi gjithashtu përcaktimin e  për Kapitullin 5 

- Prokurimi Publik, të cilat përfshijnë harmonizimin e legjislacionit shqiptar, në të gjitha fushat e 

prokurimit publik, në përputhje me legjislacionin e BE-së për prokurimin dhe dispozitat e tjera përkatëse 

të acquis-së së BE-së; përmbushjen e kapaciteteve të përshtatshme administrative dhe institucionale në 

të gjitha nivelet, dhe ndërmarrjen e masave të duhura për të siguruar zbatimin dhe zbatueshmërinë 

efektive të legjislacionit kombëtar në këtë fushë; si dhe demonstrimi i një historiku të qëndrueshëm të 

një sistemi të ndershëm, transparent dhe funksional të prokurimit publik, në përputhje me të gjitha 

parimet themelore që e rregullojnë këtë fushë.



Kjo tryezë synon të shërbejë si një hapësirë diskutimi mbi përmbushjen e piketave përkatëse dhe 

mënyrat se si aktorët jo-shtetërorë mund të japin një kontribut më të madh në këtë proces, duke 

prezantuar edhe gjetjet e në raporti monitorimi mbi zbatimin e parimeve të Reformës së Administratës 

Publike (RAP) në praktikat e prokurimit publik, në fushën e turizmit dhe mjedisit në Shqipëri.


Për këtë qëllim, ftohen të gjitha grupet e interesuara: përfaqësues të shoqërisë civile, biznesit dhe 

dhomave të tregtisë, akademisë, medias dhe shoqatave të pushtetit lokal, të marrin pjesë në mënyrë 

aktive.


           Ju ftojmë të konfirmoni pjesëmarrjen tuaj në adresën info@app.gov.al dhe info@em-al.org


*Kjo tryezë zhvillohet në kuadër të projektit “Ndërtimi i 
Partneritetit mbi Çështjet Themelore: Fuqizimi i OSHC-ve për 
procesin e anëtarësimit në BE”, me mbështetjen financiare të 
Bashkimit Evropian – IPA Civil Society Facility 2021, i cili 
zbatohet nga EMA në bashkëpunim me AIEN, SFPA dhe CTFI.

PLATFORMA E PARTNERITETI PËR INTEGRIMIN EUROPIAN

&


KONVENTA KOMBËTARE PËR INTEGRIMIN EUROPIAN



Tryeza për Kapitullin 5 – Prokurimi Publik: Përmbushja e piketave 
të përkohshme
përmbyllëse në kuadër të negociatave

Gold Room, Xheko Imperial Hotel



Orari Tematika

REGJISTRIMI I PJESËMARRËSVE10:45 - 11:00

11:00 - 11:20 FJALA PREZANTUESE

Reida Kashta, Drejtore e Përgjithshme, Agjencia e Prokurimit 
Publik

Gledis Gjipali, Drejtor Ekzekutiv, Lëvizja Europiane në Shqipëri 
(EMA)

11:20– 11:40

11:40 - 12:00

Xhoana Ristani, Drejtore e Drejtorisë së Zbatimit të Politikave 
Strategjike dhe Integrimit, Agjencia e Prokurimit Publik


Elda Zotaj, Lektore dhe Eksperte e Çështjeve Europian�
� Gjetjet dhe rekomandimet e raportit të monitorimit mbi zbatimin 

e parimeve të Reformës së Administratës Publike (RAP) në 

praktikat e prokurimit publik, në fushën e turizmit dhe mjedisit 

në Shqipëri


DISKUTIM I HAPUR ME PJESËMARRËSIT


PËRMBUSHJA E PIKETAVE TË PËRKOHSHME PËRMBYLLËSE PËR 

KAPITULLIN 5 - PROKURIMI PUBLIK

NDËRMJET NORMËS DHE PRAKTIKËS: KONTRIBUTI I SHOQËRISË 

CIVILE NË KAPITULLIN 5

MBYLLJA E AKTIVITETIT DHE KOKTELJ


12:00 – 12:30

12:30

*Kjo tryezë  zhvillohet në kuadër të projektit “Ndërtimi i 
Partneritetit mbi Çështjet Themelore: Fuqizimi i OSHC-ve për 
procesin e anëtarësimit në BE”, me mbështetjen financiare të 
Bashkimit Evropian – IPA Civil Society Facility 2021, i cili 
zbatohet nga EMA në bashkëpunim me AIEN, SFPA dhe CTFI.
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